



Fylkesmannens landbruksavdeling
Seksjon skog

Deres ref.:

Vår ref.: ØME

Dato: 23.05.2017

Melding om skogtrærnes blomstring og frøsetting 2017

Registrering av blomstring og frøsetting

Vi minner om kommunenes årlige registrering av skogtrærnes blomstring og frøsetting. Rapportene er en del av kommunenes og Fylkesmannens lovpålagte ansvar for frøforsyningen. Alle skogkommuner rapporterer blomstring og frøsetting på gran og furu. En til to utvalgte kommuner i hvert fylke rapporterer blomstring på de viktigste lauvtrærne. Fylkesmannen avgjør hvilke kommuner dette er. Det er en fordel dersom den samme kommunen utfører registreringen hvert år.

Vi ønsker å benytte hjemmesidene våre i størst mulig grad for å formidle oppdatert informasjon. Det er derfor ingen vedlegg til dette brevet, men de nødvendige dokumenter kan lastes ned fra www.skogfroverket.no, ved å først velge Verktøy og deretter Instruksjer, skjema og veiledere i toppmenyen, eller ved å følge denne linken:

http://www.skogfroverket.no/artikkel.cfm?Id_art=27&kanal=4.

Rapportering gjøres ved å logge inn på Blomstringsrapport i menyen til høyre på siden.

Dokumentene som skal brukes er:

- Retningslinjer for registrering av blomstring og frøsetting
- Melding om skogtrærnes frøsetting (registreringsskjema)
- Registrering av konglesetting i granskog (veiledning)
- Registrering av blomstring og konglesetting i furuskog (veiledning)

Under verktøy finnes også mer informasjon om skogtrærnes blomstring og frøsetting som kan være til hjelp i arbeidet, bl.a. informative faktaark om mange treslag.

Vi ønsker at Fylkesmannen kvalitetssikrer innholdet i rapportene og følger opp kommuner som ikke har rapportert innen fristen den 1. juli. I Nord-Norge er fristen den 15. juli.

Kvalitetssikringen består i å vurdere innholdet i rapporter som avviker vesentlig fra gjennomsnittet. Skogfrøverket bruker informasjonen for å vurdere mulighetene for frøsanking. All rapportering skal nå skje via Portalen på www.skogfroverket.no. Det gis mer informasjon om dette i retningslinjene og i rapporteringsmodulen på Skogfrøverkets hjemmesider.

Konglesanking furu

Vi ønsker spesiell oppmerksomhet om registrering av 2-års kongler på furu. Det er behov for furufrø i mange områder.

Endringer i 2017

- Registrering av blomstring på furu utgår. Det skal bare registreres 2-årige kongler på furu.
- Registrering av dato for pollenfall utgår i sin helhet.
- Passordtilgangen for kommunene fjernes.

Skogfrøverket kommer til å gjøre ytterlige endringer på denne rapporteringen fremover. Vi ser for oss at færre personer kan rapportere for større områder (flere kommuner). **Hvis det er ønskelig, kan Fylkesmannen velge å finne løsninger for dette allerede i år!** Skogfrøverket ønsker uansett tilbakemelding på hvordan vi kan gjøre dette på en enkel, men likevel god måte fra og med 2018.

Vi beklager at dette brevet kommer senere en vanlig, men registreringen på gran og furu kan med fordel vente til juni når konglene har utviklet seg og fått en viss størrelse.

Vi ber om at Fylkesmannen formidler dette brevet til alle aktuelle kommuner.

Vennlig hilsen



Øyvind Meland Edvardsen. seniorrådgiver